QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 201012
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131794

P O R T A R I A Nº 178/2010-GEAPE/HEMOPA, 09 DE
JULHO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Josyane Braga
Barbosa  , Técnica de Enfermagem, matrícula  nº 57203491/1,
lotada na Gerencia de Lavagem e Esterilização, desta Fundação
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a
contar de 19 de junho de 2010 a 17 de agosto de 2010 laudo
nº 98151 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de julho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA ASSISTENCIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131799

P o r t a r i a  nº 180/2010- GEAPE/HEMOPA, 09 de julho de
2010.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Assistência, a servidora Elcione do Socorro
Brito Gomes, Técnica de Patologia Clinica, matricula nº
57204713/1, , lotada na Coordenação do Hemocentro Regional
de Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 16 de junho de
2010 a 08 de julho de 2010, Laudo nº 89110.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de julho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131633

TERMO ADITIVO: 7
Data de Assinatura: 01/06/2010
Valor: 136.896,00
Vigência: 01/06/2010 a 01/12/2010
Justificativa: Prorrogação do contrato originário por um período
de 6 (seis) meses.
Contrato: 18/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118826230000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: PROAM Produtos e Serviços da Amazônia Ltda
Endereço: Tv Joaquim Távora, Bairro: Cidade Velha, 526
CEP. 66023-730 - Belém/PA
Complemento: Térreo
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131590

CONTRATO: 81/2010
Objeto: Fornecimento de 15.600 unidades de água mineral para
vasilhame de 20 litros (valor unitário R$ 2,35)
Valor Total: 36.660,00
Data Assinatura: 12/05/2010
Vigência: 12/05/2010 a 12/05/2011
Decreto Qualificação: Sem número
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Registro de Preços: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122012545750000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: Cristal Comércio Indústria Amazônia Ltda
Endereço: Rodovia BR 316, 0
CEP. 67000-000 - Ananindeua/PAComplemento: Km 26
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131693

CONTRATO: 113/2010
Objeto: Aquisição de material de consumo para realização
de hemograma, com cessão de equipamentos em regime de
comodato sem ônus à Fundação HEMOPA.

Valor Total: 303.375,00
Data Assinatura: 14/07/2010
Vigência: 14/07/2010 a 14/07/2011
Decreto Qualificação: Sem número
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 9/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118826240000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: Diagnocel Comércio e Representações Ltda
Endereço: R Edgar Damasceno, 65
CEP. 60120-010 - Fortaleza/CE
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131731

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 01/04/2010
Valor: 200.084,40
Vigência: 01/04/2010 a 01/04/2011
Justificativa: Prorrogação do Contrato originário por um período
de 12 (doze) meses.

CONTRATO: 25/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118826230000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: Panificadora Umarizal Ltda
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 1065
CEP. 66055-490 - Belém/PA
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131710

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 14/07/2010
Valor: 76.397,00
Vigência: 14/07/2010 a 14/07/2011
Justificativa: Prorrogação do Contrato originário por um período
de 12 (doze) meses.

CONTRATO: 56/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118826230000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: NL Comércio Exterior Ltda
Endereço: R Vig Albernaz, Bairro: Vila Gumercindo, 346
CEP. 04134-020 - São Paulo/SP
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

PORTARIA DE LICENÇA FALECIMENTO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131786

P O R T A R I A  Nº 176/2010- GEAPE/HEMOPA, 09 DE
JULHO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Falecimento, a(o) servidor(a) Shirley das
Graças Souza de Oliveira , Medica, nº 5487420/4, lotada na
Gerencia de Hemovigilancia e Supervisão, ora à disposição
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– HEMOPA, a contar de 06 de junho de 2010 a 13 de junho de
2010, Art. 72 da lei 5.810/94, certidão de óbito nº 067595 01
55 2010 4 00248 069 0111702 91.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de julho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA PATERNIDADE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131796

P O R T A R I A  Nº 179/2010- GEAPE/HEMOPA, 09 DE
JULHO 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Paternidade, ao servidor Delmo Alves Alencar,
Agente de Artes Praticas, matricula nº 55586204/1, lotado
no Hemonucleo de Abaetetuba, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com
o que dispõe o Art. 91 da Lei 5.810/94 de 24 de janeiro de

1994, a contar de 11de junho de 2010 a 20 de junho de 2010.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 07 de julho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131760

P O R T A R I A Nº 171/2010-GEAPE/HEMOPA, 29 DE
JUNHO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Fátima Nazaré
Santos de Oliveira  , Técnica de Enfermagem, matrícula  nº
54197585/1, lotada na Gerencia de Enfermagem, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 31 de maio de 2010 a 30 de novembro de
2010 NIT 12646694247 .
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131768

P O R T A R I A Nº 173/2010-GEAPE/HEMOPA, 09 DE
JULHO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Dilza Helena Pinheiro
Portilho  , Técnica de Hemoterapia, matrícula  nº 54188086/1,
lotada na Gerencia de Imunogenetica, desta Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de
29 de maio de 2010 a 27 de junho de 2010 laudo nº 97751
A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de julho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131803

P O R T A R I A Nº 181/2010-GEAPE/HEMOPA, 09 DE
JULHO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Anita Ribeiro Leite
, Auxiliar de Hemoterapia, matrícula  nº 2019396/1, lotada
na Gerencia de Hematologia, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 21
de junho de 2010 a 28 de junho de 2010 laudo nº 98340 A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 09 de julho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 131827

P O R T A R I A Nº 184/2010-GEAPE/HEMOPA, 13 DE
JULHO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o(a) servidor(a) Irene Oliveira
Almeida , Técnica de Patologia Clinica, matrícula  nº
5140005/3, lotada na Coordenação do Hemocentro Regional de
Marabá, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA, a contar de 27 de junho de 2010 a 06 de
julho de 2010 laudo nº 5129/10.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 13 de julho de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA.